
                             

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1». 

 

 

П Р И К А З 

директора МБОУ «Даргинская СОШ№1» 

 

от 28. 06. 2022г.                           с. Дарго                              №29 

 

 

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 11-го класса 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 

утвержденных приказом Минобрнауки от 05.10.2020 № 546  , решением 

педагогического совета (протокол от 30.05.2022 № 8  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Считать завершившими обучение по образовательной программе 

среднего общего образования обучающихся 11 класса согласно списку. 

№ 

п

/

п 

Фамилия, имя, отчество учащегося Класс Дата 

рождения 

Примеч

ание 

1 Бибулаев Хизир Магомедович  11 07.02.2005  

2 Бисултанов Жафар Сайханович  11 14.12.2004  

3 Боршикова Мадина Шемилхаджиевна 11 14.03.2004  

4 Валиева Лиана Шаъмановна  11 11.01.2004  

5 Джордалаева Тайнамат Даудовна  11 29.10.2004  

6 Орзамиева Мата Денилбековна 11 23.11.2004  

7 Солтамигов Исмаил Хамзатович  11 31.10.2004  

8 Тимирханова Раян Шайхиевна 11 18.08.2004  
  

2. Считать результаты государственной итоговой аттестации основанием для 

выдачи аттестатов о среднем общем образовании.  

3. Выдать аттестаты о среднем общем образовании и приложения к ним 

обучающимся 11 класса, сдавшим ГИА и отметки за учебный год не ниже 

удовлетворительного. 



2. Выдать аттестат об основном общем образовании и приложение к 

ним. 

3. Установить, что аттестат о основном общем образовании, 

заполненный в соответствии с особенностями заполнения и выдачи 

аттестатов о среднем общем образовании в 2022 году, утвержденным 

настоящим приказом и выданный 2022 году является 

действительным. 

 

4. Отчислить в связи с завершением обучения по ООП основного 

общего образования обучающегося 9-го класса.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы________________И.Н. Сулиманов 


